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Grafen z nanoporami dla ultraszybkiego
sekwencjonowania DNA

Naukowcy z Uniwersytetu Delaware utrzymują, iż arkusze grafenu z nanoporami, w oparciu o swe
niewielkie otwory, mogłyby posłużyć do ultraszybkiego sekwencjonowania DNA. Na stronie
Nanowerk można szerzej zapoznać się z artykułem na ten temat.
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Badania oparte na komputerowej symulacji wskazują, iz proces wątkowania DNA przez nanopory
może być stosowany do wykrywania obecności różnych baz DNA. Proces ten odbywa się na zasadzie
przepływajacego pionowo przez pory prądu jonów, bądź płynącego poprzecznie przez grafen prądu
elektronicznego.

Fakt, iż grubość grafenu równa się jednemu atomowi, sprawia, że nanopory mają kontakt wyłącznie
z jedną bazą DNA. Naukowcy sugerują używanie nanowstążek grafenu, aby umożliwość szybkie
i tanie zarazem sekwencjonowanie DNA.

Źródło: www.nanonet.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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